
COMMUNE D'AUDERGHEM

Présents

Excusés

RÉGION DE BRUXELLES-CAPITALE

Extrait du registre aux délibérations du Conseil communal
 

Didier Gosuin, Président ;
Sophie de Vos, Bourgmestre ;
Eloïse Defosset, Matthieu Pillois, Florence Couldrey, Martine Maelschalck, Stéphanie Paulissen,
Michel Blampain, Philippe Adriaenssens, Échevin·e·s ;
Jeannine Crucifix, Marc Vandame, Didier Molders, François Lebovy, Vincianne Lerate, Cécile
Henrard, Valérie Glatigny, Emmanuelle Poznanski, Zora Molenberg Clerbaux, Mathieu Poma,
Noémie Dekoninck, Valérie Locatelli, Valérie Lowagie, Alodie De Poorter, Laure Henvard, Ingrid
Venier, Jean-François Noël, Alan Lenglet, Victor Kanyanzira, Edouard Brainis, Conseillers
communaux ;
Etienne Schoonbroodt, Secrétaire communal.

 
Elise Willame, Martin Willemart, Myriam Fobe, Gabriela Banu, Conseillers communaux.

Séance du 27.11.25

#Objet : Personnel communal : Modification du règlement de travail - art. 11 Horaires du personnel
ouvrier #

Séance publique

Ressources Humaines

Le Conseil,
Vu la Nouvelle loi communale, l'article 123;
Sur proposition du Collège échevinal ;
Vu le protocole 2025/05;
DECIDE :
De modifier comme suit l’article 11 du règlement de travail 
Art. 11 - Horaire du personnel ouvrier
§1. Les responsables du personnel ouvrier enregistrent les heures de présences en début et en fin de journée,
soit :
a) Pour le personnel du plan vert : de 08h à 16h – pause de 12.00 à 12.30
b) Pour le personnel des sections « Tous travaux », « Garage et transport » :  de 8h à 16h – pause de 12.00 à
12.30
c) Pour le personnel du « Cimetière » de 8h à 16h30 – pause de 12h à 13h;
…
g) Travail de weekend
Une équipe du mardi au samedi de 8h à 12h et de 12h30 à 16h00 et en service d'été de 7h00 à 13h00 (jours
de repos : dimanche et lundi)

Le Conseil approuve le projet de délibération.
29 votants : 29 votes positifs.

1/2Conseil communal - 27.11.2025 - Extrait du dossier 72777

#002/27.11.2025/A/0010#



AINSI FAIT ET DÉLIBÉRÉ EN SÉANCE.

Le Secrétaire communal, 
(s) Etienne Schoonbroodt  

Le Président, 
(s) Didier Gosuin

POUR EXTRAIT CONFORME
Auderghem, le 28 novembre 2025

Le Secrétaire communal,
Par délégation,

Pascale Magnette  

La Bourgmestre,

Sophie de Vos

 

2/2Conseil communal - 27.11.2025 - Extrait du dossier 72777

#002/27.11.2025/A/0010#



GEMEENTE OUDERGEM

Aanwezig

Verontschuldigd

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Didier Gosuin, Voorzitter ;
Sophie de Vos, Burgemeester ;
Eloïse Defosset, Matthieu Pillois, Florence Couldrey, Martine Maelschalck, Stéphanie Paulissen,
Michel Blampain, Philippe Adriaenssens, Schepenen ;
Jeannine Crucifix, Marc Vandame, Didier Molders, François Lebovy, Vincianne Lerate, Cécile
Henrard, Valérie Glatigny, Emmanuelle Poznanski, Zora Molenberg Clerbaux, Mathieu Poma,
Noémie Dekoninck, Valérie Locatelli, Valérie Lowagie, Alodie De Poorter, Laure Henvard, Ingrid
Venier, Jean-François Noël, Alan Lenglet, Victor Kanyanzira, Edouard Brainis,
Gemeenteraadsleden ;
Etienne Schoonbroodt, Gemeentesecretaris.

 
Elise Willame, Martin Willemart, Myriam Fobe, Gabriela Banu, Gemeenteraadsleden.

Zitting van 27.11.25

#Onderwerp : Gemeentepersoneel: Wijziging van het arbeidsreglement - art. 11 Uurrooster van het
werkliedenpersoneel #

Openbare zitting

Human Resources

De Raad,
Gelet op de nieuwe gemeentewet, artikel 123;
Op voorstel van het Schepencollege;
Gelet op het protocol 2025/05;
BESLIST
Artikel 11 van het arbeidsreglement als volgt te veranderen:
Art. 11 - Uurrooster van het werkliedenpersoneel
§1. De verantwoordelijken van het werkliedenpersoneel zullen de aanwezigheidsuren in het begin van de dag
en op het einde van de dag noteren, hetzij:
a) Voor het personeel van de Groendienst: van 08u00 tot 16u00 – pauze van 12.00 tot 12.30
b) het personeel van de secties “Alle werken”, “Garage en Transport”: van 08u00 tot 16u00 – pauze van
12.00 tot 12.30
c) Voor het personeel “Begraafplaats”: van 8u00 tot 16u30 – pauze van 12u00 tot 13u00,
…
g)   Weekendwerk
Een dienst van dinsdag tot en met zaterdag van 8 tot 12 uur en van 12h30 tot 16.00 uur en in de zomer van 7
tot 13 uur (rustdagen: zondag en maandag).

De Raad keurt het voorstel van beraadslaging goed.
29 stemmers : 29 positieve stemmen.

1/2Gemeenteraad - 27.11.2025 - Uittreksel van dossier 72777

#002/27.11.2025/A/0010#



ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING.

De Gemeentesecretaris, 
(g) Etienne Schoonbroodt  

De Voorzitter, 
(g) Didier Gosuin

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Oudergem, 28 november 2025

De Gemeentesecretaris,
Bij opdracht,

Pascale Magnette  

De Burgemeester,

Sophie de Vos

 

2/2Gemeenteraad - 27.11.2025 - Uittreksel van dossier 72777

#002/27.11.2025/A/0010#


